ritatis Euangelicæ praetextus in causa est, vt, cu<sup>m</sup> vnuquisque illo modo illud interpretetur, scriptura germana intelligentia corruptatur, sanctorum Patrum doctrinæ auditoitans explodatur, decreta Pontificum, atque Conciliorum tollantur, quæ, ut illi aiunt, in scripturis nullam expresse obtinent auctoritatem. Libertatis autem nomine, quod popularibus auribus pergratum existit appetitus, ac seosus inueniescit, licentia vitæ facile inducitur, vnde antiqui ciuitatum atque prouinciarum mores, & in situata corrumpuntur, legum auctoritas, & erga magistratus reuocatio debilitatur, primo quidem Ecclesiasticorum, sed consueiente etiam ciuilium, per hanc opinionis de rebus sacris varianda licentiam vnuquisque pro captu suo construit, destruque, itaque in mentibus hominum quedam rerum ambiguitas, atque miseranda gignitur perplexitas. Dumque fluctuantes ambigunt, quantum vera sit religio, & nullam penitus probat, sequitur, vt nulli credant, & hæc est ipsorum nouatorum punitas, hælibertas Christiana, quam secundo predicare iactant. In Gallia peste *Origo heresi* hæc inuaserit triginta ab hinc annis, quasi per periodum quadam, nam per angulos platearum affectu fure schedulae, sive monitoria potius cum excommunicatione Missæ: que res ita ioculatoriter acta, per totum regnum di' pe se est, cumque ob nouitatem placet, diversis occasione libros scribendi praefitit, quos clam legendos amicis mitribant, donec paulatim totum ijs regnum repletum fuit. Verum, quod in hacce *Bellum numeri* magis ac magis nocuit, sive cōuersatio cum plurimis regnini nationibus qua Franciscus Primus cōduxerat ad regnum defendendum aduer' us imparatorem Carolum Quintum à quo impetrabatur. Hæc siquidē nationes ob libertatem quā & in viendo, & in loquendo usurpat, totam ferre prouinciam & vicinas regiones colloquiorum persuasione, vixque exemplo contaminauerunt, neque modo militares homines, sed etiam populos, integrasque ciuitates infecere: adeo vt Rex ille cum cerneret populum suum per confusionem, coactus fuerit securissimis editiis atque suppliciis eos reprimere, multisque poemortis indixit, alios, qui effugerant, patrimonio multauit, & quadam oppida funditus euerit, incolasque ad nouas sedes querendas abegit.

Hoc timore tranquillitas regno restituenda debatur vñque ad Henricum Regem, qui, cum bello quod in distingueretur, & praterea obtutioris eslet ingenio, & plus quam tantum Regem deceret, voluntatem lequeretur, rem neg'exit, neque eas, quam pater adhibuerat, diligenter adhibuit, vt hoc morbo regnum purgaretur: *Quo patre inuaserint heresi.*